
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
 
 
06 июля 2005г. 
 
 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 91 

 
Об утверждении Санитарных  
правил  2.6.1. 12-11          - 2005 
«Гигиенические требования  
по дезактивации основных и  
дополнительных средств ин- 
дивидуальной защиты в  
спецпрачечных»  
 

В целях исполнения Закона Республики Беларусь «О санитарно-
эпидемическом  благополучии  населения»  в  редакции  от 23 мая 2000 
года (Национальный     реестр     правовых    актов  Республики   Беларусь,  
2000 г., № 52, 2/172) и Закона Республики Беларусь «О радиационной без-
опасности населения» от 5 января 1998 года (Ведомости Национального 
собрания Республики Беларусь, 1998г.,  № 5, ст. 25) постановляю: 

1. Утвердить прилагаемые Санитарные правила 2.6.1. 12-11      - 2005 
«Гигиенические требования по дезактивации основных и дополнительных 
средств индивидуальной защиты в спецпрачечных» и  ввести их  в дей-
ствие  на  территории  Республики  Беларусь   с 01 ноября 2005 г.  
         2.  С     момента    введения   в     действие    Санитарных   правил  
2.6.1.12-11 -2005 «Гигиенические требования по дезактивации основных и 
дополнительных средств индивидуальной защиты в спецпрачечных» не 
применять на территории Республики Беларусь «Санитарные  правила  
для промышленных и городских спецпрачечных по дезактивации спец-
одежды и других средств индивидуальной защиты» № 5163-89,  утвер-
жденные Главным государственным санитарным врачом СССР  29 декаб-
ря 1989 г. 
         3. Главным государственным санитарным врачам областей и г. Мин-
ска довести настоящее постановление до сведения всех заинтересованных 
и установить контроль за его выполнением. 

                                                                                                               
М.И.Римжа   


